1
2

                                      30.11.2022 Г. № 27/4-ДМО
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БАХТАЙ»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

 ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА ДОЛЖНОСТНОГО
ОКЛАДА И ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ВЫПЛАТ ГЛАВЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАХТАЙ»
           В целях упорядочения оплаты труда главы муниципального образования «Бахтай», в соответствии с пунктом 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области» ( в редакции от 28 октября 2022г), руководствуясь ст. 25  Устава муниципального образования «Бахтай», Дума муниципального образования «Бахтай»,

РЕШИЛА:
1.Установить с  1 июля 2022 года главе муниципального образования «Бахтай»:
    - должностной оклад в размере  14789,00 рублей;

- ежемесячную надбавку к должностному окладу за выслугу лет в размере 4436,70,00 рублей;

- единовременную выплату к отпуску в размере 1602,14 рублей в месяц;

- ежемесячное денежное поощрение в размере 34606,26 рублей;

- ежеквартальное денежное поощрение в  размере 5463,71 рублей в месяц;
- районный коэффициент к заработной плате в размере 18269,34 рублей в месяц;

- процентную надбавку к заработной плате за стаж работы в южных районах Иркутской области в размере 18269,34 рублей в месяц.
2. Оплату труда главы муниципального образования «Бахтай» производить в соответствии с настоящим Решением.

3. Признать утратившим силу Решение Думы МО «Бахтай» № 3/4 от 20.01.2020г.« Об установлении размера должностного оклада и дополнительных выплат главе муниципального образования «Бахтай»».
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном печатном средстве массовой информации «Бахтайский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Бахтай» в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения с 01 июля 2022 года
Председатель Думы,

Глава муниципального образования «Бахтай»
 В.П. Бальбурова